

Tennisbaner uden dræn sender budget ud af kurs

IDRÆTSLIV: En ny belægning på tennisbanerne i Fredensborg har vist sig at være en smule mere kompliceret end først antaget.

FREDENSBORG: Tennisbanerne i Fredensborg skal have ny belægning – en såkaldt RedPlus-belægning, der skal gøre det muligt at bruge banerne hele året rundt. Det fremgår af referatet fra det seneste møde i Fritids- og Idrætsudvalget.

Projektet burde på papiret være ligetil og efter planerne stå klar til sæsonstart i april, men nu rammer et par udfordringer.

Hvor det forud for projektstart var forventningen, at regnvandet fra banerne blev ledt ud i kloakken, så har det nu vist sig, at de godt 40 år gamle baner – bane 1 og bane 2 – kun bliver afvandet gennem nedslivning.

Derfor må der nu budgetteres med yderligere til at lægge dræn under banerne, der kan sikre, at vandet løber til spildevandsledningerne ved klubhuset.

Ifølge forvaltningen vil de nye dræn kunne finansieres for mindre end 50.000 kroner, og det beløb kan findes gennem overførelser fra budgettet i 2020.

Renovering

Men udfordringerne stopper ikke her.

Udover de nye dræn har det nemlig vist sig også at være nødvendigt at renovere bundlaget. Her anbefaler forvaltningen et budget på 366.000 kroner, der ligeledes



Tennisbanerne i Fredensborg skal have ny belægning, så de kan bruges hele året rundt. Under arbejdet er kommunen dog blevet opmærksom på et par udfordringer, der nu har fået prisen for arbejdet til at stige betydeligt.

Foto: Lars Skov/Arkiv

delvist kan finansieres gennem budgetoverførslerne og kommunens Fritidspulje. Samlet set vil renoveringen af banerne inklusiv de nye dræn løbe op i en merudgift på 402.000 kroner. Heraf bidrager Nordsjællands Park og Vej desuden med et beløb på 150.000 kroner.

Udvalg afslår tilbud

Oprindeligt var der i kommunens Budget 2021 afsat en halv million kroner til belægningsprojektet, og det blev derudover besluttet, at Fredensborg Tennisklub skulle bidrage til finansieringen med 50.000 kroner, mens Fritids- og Idrætsudvalget ville lægge 150.000

kroner i projektet.

Efter de uforudsete ekstraudgifter har tennisklubben tilbudt at bidrage med yderligere 70.000 kroner, men det har politikerne i Fritids- og Idrætsudvalget takket nej til, da projektet kan finansieres gennem de overskydende midler fra 2020 og gennem Fritidspuljen.

Selvom projektet er løbet ind i udfordringer, så er det ifølge referatet fra udvalgs-mødet stadig forventningen, at banerne kan stå klar til sæsonstart.

Lønbro

Konservative ønsker økonomisk ansvarlighed

Debat

i de første etager og mellem husene. De scenarier for

Bymidte på et bycentrum, der allerede fungerer glim-

skal bakke op om at realisere visionerne for Humle-

finansieringen, og dermed også have en prioriteret li-